
З якою періодичністю оновлюється в приватній частині Електронного 

кабінету інформація стосовно платника податків щодо його облікових 

даних, поданої звітності, стану розрахунків з бюджетом, листів, 

запитів, реєстрації податкових накладних та інших сервісів? 
 

ЗІР, категорія 140.03 

Згідно з п. 42 прим. 1. 2 ст. 42 прим. 1 Податкового кодексу України від 02 грудня                  

2010 року № 2755-VI зі змінами та доповненнями (далі – ПКУ) Електронний кабінет 

забезпечує можливість реалізації платниками податків прав та обов’язків, визначених ПКУ та 

нормативно-правовими актами, що прийняті на підставі та на виконання ПКУ, законами з 

питань митної справи, в тому числі, шляхом, зокрема перегляду в режимі реального часу 

інформації про платника податків, що збирається, використовується та формується 

контролюючими органами у зв’язку з обліком платників податків та адмініструванням 

податків, зборів, митних платежів, здійсненням податкового контролю, в тому числі дані 

оперативного обліку податків та зборів (у тому числі дані інтегрованих карток платників 

податків), дані системи електронного адміністрування податку на додану вартість, дані 

системи електронного адміністрування реалізації пального, а також одержання такої 

інформації у вигляді документа, який формується автоматизовано шляхом вивантаження 

відповідної інформації з Електронного кабінету із накладенням електронного підпису 

посадової особи контролюючого органу та печатки контролюючого органу. 

Електронний кабінет створюється та функціонує, зокрема за таким принципом, як 

повнота функціоналу – наявність такого інтерфейсу електронного сервісу, який забезпечує 

можливість реалізації прав та обов’язків платника податків, отримання документів, 

передбачених законодавством, та інформації, що стосується такого платника податків, онлайн 

(через Інтернет у режимі реального часу) або через програмний інтерфейс (АРІ), іншими 

засобами інформаційних, телекомунікаційних, інформаційно-телекомунікаційних систем               

(п. 42 прим. 1. 1 ст. 42 прим. 1 ПКУ). 

Відповідно до п. 3 розд. ІІ Порядку функціонування Електронного кабінету, 

затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 14.07.2017 № 637, Електронний 

кабінет в процесі функціонування взаємодіє з іншими інформаційно-телекомунікаційними 

системами ДФС. 

Отже, інформація в приватній частині Електронного кабінету стосовно платника 

податків щодо його облікових даних, поданої звітності, стану розрахунків з бюджетом, листів, 

запитів, реєстрації податкових накладних та інших сервісів оновлюється в режимі реального 

часу. 


